Universiteti Politeknik i Tiranës, Fakulteti i Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike shpall vendet vakant si më poshtë:
1.Departamenti i Inxhinierisë Matematike shpall konkurs në 5 (pese) vende pune për personel akademik.
Kandidati për këto vende pune duhet të plotësojë kriteret e mëposhtme:

1. Të ketë Diplome “Master i Shkencave” ne sistemin 3+2, Diplome te Nivelit te Dyte, Diplome te Integruar te Nivelit te Dyte (sistemi 5-vjeçar), ne Inxhinieri Matematike, dhe Matematike ne Fakultetin e Shkencave te Natyres, UT ose dege ekuivalente me to, ose jashte vendit. Diplomat e fituara jashte vendit te jene te njohura dhe ekuivalentuara ne MAS.
2. Te kete perfunduar studimet me notë mesatare te ponderuar mbi 8 (tetë) e larte per te dy ciklet e studimit.
3. Preferohen kandidatet qe kane graden shkencore “Doktor”, ne shkenca matematike dhe ekuivalente me to, kandidate qe jane ne proces te fitimit te grades shkencore “Doktor”, ose qe kane kryer studime pasuniversitare Master i Nivelit te Dyte (SHPU), ne Universitetin Politeknik te Tiranes, Universitetin e Tiranes apo ndonje universitet te huaj, ne fusha te Matematikes ose Inxhinierise Matematike.
4. Te kene aftesi te mira te punes ne grup dhe te mos kene marre masa ndeshkimore nga punedhenesit e mëparshëm.
5. Preferohen kandidatet qe kane eksperience ne mesimdhenie.

6. Preferohen kandidatet qe kane njohuri te mira ne programet matematikore Matalb, Maple, Mathcad, Matematika etj.
7. Të zotërojë një gjuhë të huaj të Komunitetit Europian. Gjuha angleze përbën avantazh, te jete e mbrojtur nga Fakulteti i Gjuheve te Huaja ose institucione te njohura nderkombetare.
8. Kandidatet preferohen te jene nen moshen 40-vjeç. Kandidatet me moshe mbi 40 vjec duhet te kene graden shkencore “Doktor”.
9. Preferohen kandidatet qe kane aktivitet shkencor dhe botues.

II.Departamenti i Inxhinierisë Fizike shpall konkurs per 2(dy) vende pune për personel akademik.
Kandidati për këtë vend pune duhet të plotësojë kriteret e mëposhtme:
1. Të ketë Diplome “Master i Shkencave” ne sistemin 3+2, Diplome te Nivelit te Dyte, Diplome te Integruar te Nivelit te Dyte (sistemi 5-vjeçar), ne Inxhinieri Fizike, FIMIF ne UPT dhe Fizike ne Fakultetin e Shkencave te Natyres, UT ose dege ekuivalente me to, jashte vendit. Diplomat e fituara jashte vendit te jene te njohura dhe ekuivalentuara ne MAS.
2. Kandidatet te kene perfunduar studimet me notë mesatare mbi 8 (tetë) e lart ne te dy ciklet e studimit. 
3. Te kene aftesi te mira te punes ne grup dhe te mos kene marre masa ndeshkimore nga punedhenesit e mëparshëm.
4. Preferohen kandidatet qe kane graden shkencore “Doktor”, kandidate qe jane ne proces te fitimit te grades shkencore “Doktor”, ose qe kane kryer studime pasuniversitare Master i Nivelit te Dyte (SHPU), ne Universitetin Politeknik te Tiranes, Universitetin e Tiranes apo ndonje universitet te huaj, ne fusha te Fizikes se Aplikuar ne Mjekesi, Fizike Llogaritese dhe Programim.
5. Preferohen kandidatet qe kane eksperience pune ne mesimdhenie ne Departamentin e Inxhinierise Fizike ne Fakultetin e Inxhinierise Matematike dhe Inxhinierse Fizike, minimalisht prej nje viti akademik.
6. Të zotërojë një gjuhë të huaj të Komunitetit Europian. Gjuha angleze përbën avantazh, te jete e mbrojtur nga Fakulteti i Gjuheve te Huaja ose institucione te njohura nderkombetare.

7. Kandidatet preferohen te jene nen moshen 40-vjeç. Kandidatet me moshe mbi 40 vjec duhet te kene graden shkencore “Doktor”.

8. Preferohen kandidatet qe kane aktivitet shkencor e botues ne fushat e fizikes te permendura me siper.
III. Departamenti i Kimise shpall konkurs per 1 (nje) vend te lire pune per personel akademik.
1. Të ketë Diplome “Master i Shkencave” ne sistemin 3+2, Diplome te Nivelit te Dyte, Diplome te Integruar te Nivelit te Dyte (sistemi 5-vjeçar), ne Degen Kimi e Pergjithshme ose Kimi Industriale ne Fakultetin e Shkencave te Natyres, UT ose dege ekuivalente me to, jashte vendit. Diplomat e fituara jashte vendit te jene te njohura dhe ekuivalentuara ne MAS.

2. Te kete perfunduar studimet me notë mesatare te ponderuar mbi 8 (tetë) e larte per te dy ciklet e studimit.

3. Preferohen kandidatet qe kane graden shkencore “Doktor”, kandidate qe jane ne proces te fitimit te grades shkencore “Doktor”, ose qe kane kryer studime pasuniversitare Master i Nivelit te Dyte (SHPU), ne Universitetin e Tiranes apo ndonje universitet te huaj, ne degen e kimise.

4. Te kene aftesi te mira te punes ne grup dhe te mos kene marre masa ndeshkimore nga punedhenesit e mëparshëm.
5. Te kete pervoje  ne mesimdhenie.

6. Te kete pervoje pune ne laborator kimie.

7. Të zotërojë një gjuhë të huaj të Komunitetit Europian. Gjuha angleze përbën avantazh, te jete e mbrojtur nga Fakulteti i Gjuheve te Huaja ose institucione te njohura nderkombetare.

8. Kandidatet preferohen te jene nen moshen 40-vjeç. Kandidatet me moshe mbi 40 vjec duhet te kene graden shkencore “Doktor”.

9. Preferohen kandidatet qe kane aktivitet shkencor dhe botues.

IV. Qendra e Gjuheve te Huaja shpall konkurs per 1 (nje) vend te lire pune per personel akademik.
1. Të ketë Diplome te ciklit te dyte “Master i Shkencave” ne sistemin 3+2, Diplome te Integruar te Nivelit te Dyte (sistemi 5-vjeçar), ne Degen Gjuhe Angleze ne Fakultetin e Gjuheve te Huaja, UT ose jashte vendit. Diplomat e fituara jashte vendit te jene te njohura dhe ekuivalentuara ne MAS.

2. Te kete perfunduar studimet me notë mesatare te ponderuar mbi 8 (tetë) e larte per te dy ciklet e studimit.

3. Preferohen kandidatet qe kane graden shkencore “Doktor”, kandidate qe jane ne proces te fitimit te grades shkencore “Doktor”, ose qe kane kryer studime pasuniversitare Master i Nivelit te Dyte (SHPU), ne Universitetin e Tiranes apo ndonje universitet te huaj, ne gjuhen anglaze.

4. Te kene aftesi te mira te punes ne grup dhe te mos kene marre masa ndeshkimore nga punedhenesit e mëparshëm.
5. Te kete pervoje  ne mesimdhenie.

6. Te kete aftesi te mira ne perkthim e interpretim ne fushat teknike inxhinierike.

7. Të zotërojë një gjuhë tjeter të huaj të Komunitetit Europian.

8. Kandidatet preferohen te jene nen moshen 30-vjeç. Kandidatet me moshe mbi 30 vjeç duhet te kene graden shkencore “Doktor”.

9. Preferohen kandidatet qe kane aktivitet shkencor e botues dhe pjesemarrje ne projekte vendase e nderkombetare.

Të gjithë kandidatët duhet të paraqesin brenda datës 19.09.2014 pranë Zyrës së Burimeve Njerëzore në Rektoratin e Universitetit Politeknik të Tiranës këto dokumenta:

1. Kërkesë me shkrim për aplikim;

2. Curriculum Vitae;

3. Diplomën e studimeve universitare dhe listën e notave të noterizuar. (Aplikantet qe kane kryer studime jashte shtetit duhet te kene bere njohjen e diplomave nga MASH);

4. Kopje e Diplomes Master i Nivelit te Dyte ose “DOKTOR” te noterizuar, ne rast se ka. (Aplikantet qe kane kryer studime jashte shtetit duhet te kene bere njohjen e diplomave nga MASH);

5. Fotokopje të pasaportës ose kartës së indentitetit;

6. Kopje të librezës së punës të noterizuar;

7. Certifikate kualifikimi dhe trainimesh te ndryshme (ne rast se ka);
8. Deshmi e gjuhes e noterizuar;

9. Raport mjekësor për aftësi në punë;

10. Dëshmi penaliteti ose formular vetëdeklarimi.
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